SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
EDITAL No 002, de 15 de JUNHO DE 2009
O Diretor pro tempore do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, Campus de Sumé, no uso de suas atribuições e, tendo em vista a homologação pelo CONSAD, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas na carreira do Magistério Superior, classes professores Adjunto, Assistente e Auxilliar, pertencentes ao Quadro de Pessoal desta Universidade, observando as disposições do Edital CDSA Nº 001, de 11 de março de 2009 de abertura de inscrições, bem como, retificações; e, cujas provas ocorreram nos períodos de 25 a 28/05/09 e 01 a 04/06/09.
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO DO CAMPO:
	Área de conhecimento: Antropologia

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Vanderlan Francisco da Silva
	83,7
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Ciências Contábeis

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Luiz Antônio Coelho da Silva
	81,8
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Currículo e Prática Pedagógica

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidatos aprovados
	-
	-

	Área de conhecimento: Direito Administrativo e Tributário

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. José Irivaldo Alves Oliveira Silva

2. Glauber de Lucena Cordeiro
	8,7

7,1
	Aprovado e classificado

Aprovado

	Área de conhecimento: Ensino de Geografia

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidatos aprovados
	-
	-

	Área de conhecimento: Educação Física

	Candidata
	Média
	Resultado

	1. Lucas Vieira de Lima Silva

2. Ubilina Maria da Conceição

3. Bruno de Medeiros Roldão de Araújo
	86

61,2

59,2
	Aprovado e classificado

Aprovada e classificada

Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Educação Matemática

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Marcus Bessa de Menezes

2. Fernando Emílio Leite de Almeida
	85,0

83,8
	Aprovado e classificado

Aprovado

	Área de conhecimento: Língua Portuguesa e Línguistica

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Mônica Martins Negreiros
	79
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Língua Francesa

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Marcelle Ventura Carvalho

2. Nadja Bezerra Velloso

3. Gilda Carneiro Neves
	8,4

7,8

7,4
	Aprovada e classificada

Aprovada

Aprovada

	Área de conhecimento: Língua Inglesa

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Jarbas Medeiros de Lima Filho
	7,9
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Língua Espanhola

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Glaucya Teixeira Cavalcanti

2. Shirley de Sousa Pereira
	83,3

77,5
	Aprovada e classificada

Aprovada

	Área de conhecimento: Psicologia e Educação

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidatos aprovados
	-
	-

	Área de conhecimento: Sociologia

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Cristiano Wellington Noberto Ramalho

2. Rosângela Duarte Pimenta
	84,7

82,8
	Aprovado e classificado

Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Teoria Literária e Literatura Brasileira

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Valéria Andrade

2. Fernanda Aquino Sylvestre
	89

74,9
	Aprovada e classificada

Aprovada

	Área de conhecimento: Tecnologia da Informação e Comunicação na Educação

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidatos aprovados
	-
	-

UNIDADE ACADÊMICA DE TECNOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO:
	Área de conhecimento: Bioquímica

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidatos aprovados
	-
	-

	Área de conhecimento: Biotecnologia Vegetal

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Flávio Henrique de Vasconcelos Medeiros

2. Humberto Actis Zaidan

3. Diogo Gonçalves Neder
	90,4

83,7

78,1
	Aprovado e classificado

Aprovado

Aprovado

	Área de conhecimento: Construções Rurais e Ambiência

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidatos aprovados
	-
	-

	Área de conhecimento: Enzimologia e Tecnologia de Fermentação

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Jean César Farias de Queiroz

2. Glauciane Danusa Coelho
	93,2

81,4
	Aprovado e classificado

Aprovada

	Área de conhecimento: Expressão Gráfica

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Mirian de Farias Panet

2. Taciana Lima Araújo
	88,5

84,7
	Aprovada e classificada

Aprovada

	Área de conhecimento: Fenômenos de Transporte e Termodinâmica

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Fabiana Pimentel Macedo Farias

2. Normanda Lino de Freitas
	84,4

80,3
	Aprovada e classificada

Aprovada

	Área de conhecimento: Física Geral

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Adriano Trindade de Barros
	91,0
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Informática

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidatos aprovados
	-
	-

	Área de conhecimento: Matemática

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Hélio Pires de Almeida
	86,2
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Matemática e Estatística

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Tatiana Araújo Simões

2. Aldinete Bezerra Barreto Anastácio

3. Fabiane Regina da Cunha Dantas
	90,9

73,7

62,2
	Aprovada e classificada

Aprovada

Aprovada

	Área de conhecimento: Meteorologia

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Daisy Beserra Lucena

2. Paula Pereira de Souza
	86,5

79,6
	Aprovada e classificada

Aprovada

	Área de conhecimento: Recursos Naturais

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Alecksandra Vieira de Lacerda

2. Ariovaldo Antônio Tadeu Lucas

3. Dayse Luna Barbosa
	81,8

80,4

79,1
	Aprovada e classificada

Aprovado

Aprovado

Márcio de Matos Caniello

Diretor pro tempore
1